CITTA DI RAGUSA

SETTORE Xl
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Visite guidate : Castello di
Iy data Donnafugata 16 e 25 agosto 2009.

‘Settore Xliln. 238

o)

Data 2o .0 9

DIMOSTRAZIONE DELLLA DI_S}?;_GNE'BIL.’{TA DEI FONDI

/ o
Qi L . / GAP « l M P P ' )*i,y”w%&/wﬁ
FUNZ. SERV. INTERV, /v e
L RAGIONIERE

;- 7

P E e

e g 4
_.5'/

i

if
i

L'anno duemilanove,il giorno 7o del mese di luglio nellufficio del
settore Xli, if Dirigente Dr.ssa Elide Ingallina ha adottato la
seguente determinazione:



 COMUNE Di RAGUSA
oo Settore X
Cultura e Manifestazioni Sviluppo Beni Culturali

Premesso che, P Amministrazione Comunale, come ogni anno, vuole organizzare la
tradizionale “Estate iblea”;

Ceonsiderato che all'interno delia suddetta manifestazione intende promuovere
spettacoli e manifestazioni di vario.genere ( cabaret, spettacoli musicali, eventi
culturall ecc.. ), per allietare le serate estive di cittadini e turisti;

Vista la proposta del Pmﬁ%ﬁ Arch. Biagio Gruccione e Arch. Glacometto Nicastro,
assunta al protocollo di questo Comune il 20.07.09 al n. 59441, con cui danno la
propria disponibilita a tenere due visite guidate. a titolo gratuito, nel giardino del
Castello di Donnafugata,nei giomi di 16 & 25 agosto dalle ore 18,00;

Che trattasi di un progetto che verra espletato attraverso una breve illustrazione
yramite prolezioni del documenti storici,dell'evoluzione e del restauro del giardino
del Castelio e una visita guidata alle parti pits significative del parco;

Atteso che & menzione dell Amministrazione proporre alla cittadinanza e ai turisti
delle serate di cultura ed inserire tale progetto nel calendario degli eventi culturali
della stagione estiva;

Visto 'art 53 del “Regolamento di organizzazione degh Ufficie Servizi comunali,

approvato con delibera del C.C. n°64 del 30/10/97, che atiribuisce ai dirigenti la

gestione delle attivita finanziarie nellambito degli obiettivi assegnati al Seftore di
competenza”

Visto fart. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia della Determinazione,

Visti gli art. 14 & 17 del Regolamento di contabifita Comunale, approvato con
delibera < del C.C. n° 44 dei 20/06/97;

Vista attestazions sulla regolarita contabile & coperiura finanziaria del
Responsabile del Servizio Ragioneria;

Ritenuto di provvedere in merito;



DETERMINA

1% di autorizzare | Profri Arch. Biagic Géssccione e Arch. Giacometto MNicasiro a
tenere due visite guidate, a titolo gratuito, presso il giardine di Donnafugata nei
giorni 16 e 25 agosto dalle ore 18,00:

2} di dare atto che il presente provvedimento non comporta aloun impegno di
spesa.

TRUTTORE DIRETTIVO
2. Slypeopg.

iL FUNZIONARIO C.S.

Salvator# Balinitro

4
H

iz
I

;{f;ﬁi?smgﬁggﬁ d ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori /

/FL DIRIGENTE
r.ssa Ffide f;;g{;fifﬁ(x}

I ;‘;

H 7
Fi Hrd Fi
S g7 f;’f H




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per larepolarita coniabile attestante la c/ggémif& fmanziaria ai sensi dell®art 151, 4°

comma, del TUEL. /// |
_»jfﬁw.
yd
Ragusa -
- IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorie, perla durata di giorni sette, copia della stessa determinazione diri genviale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__ s 1 a0 7008

Q)
i

IL MESSO COMUNALE
]

H sottoscritto Messo comunale attesta 1l compxmem@ del sumdz{:aze periodo di
pubblicazione ¢ cioe dal 4 AR Jaar A0

Ragusa it AED. 2000




Prof. Arch. Blagio Guccione
Dott, Arch. Giacoemetio Nicasiro
Via Felicia Schinina 182- Ragusa

Al Dott. Domenico Arezzo
Assessore sila cultura e beni culturall
del Comune di Ragusa

I sottoscritti Prof. Arch. Blagio Guccione e Dott. Arch. Giagcometto
Nicastro, come discusso informalmente, Le proponiamo 4 inserire nel
calendario degii eventl culturali della stagione estive due visite guidate al
Giardino di Donnafugata, nei giorni 16 e 25 Agosto verso le ore 18, da
organizzare secondo la formula sperimentata in passato. Breve illustrazione

117

con supporto di projezioni del documenti storici e dell’evoluzione e del restauro
del giardino in un ambiente del castello ed a sequire visita guidata alle parti piu
significative del parco.

GQuest’anno vorremmo fornire ai visitatori una planimetria del giardine,

redatta a nostra cura, pertanto Le chiediamo un piccolo contributo per ia

stempa di circa 200 g}iaf’s metrie. ; . ,
“F o (L e 5 )’f _— P 5 o
e ?@ LAler Ho prbw colty g‘* Ay gx?%;w ALl BAARAL. A0
A ) ) - 7
J%’/ ’ -8 e En \5 S FE ’ “// ] i
g: Cf "éga%u + Byiran T %—v/‘s v AEEE Oy w,_ - /;; gj R

Pt

Ragusa 20 luglio 09

e

>, Blagio Gucclone - Giacometto Nicastro




